
令和６年２月吉日
新入生保護者 様

佐倉市立井野中学校
校長 林 一裕

令和６年度入学式の開催について（ご案内）

厳寒の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
令和６年度の入学式を下記のとおり開催いたします。ご多忙のことと存じますが、万障

お繰り合わせのうえ、希望を胸に抱いたお子様の姿をご覧くださるようお願いします。

記

１ 日 時 令和６年４月９日（火） 午前９時３０分 開式

２ 会 場 井野中学校体育館

３ 日 程 ○新入生受付 ８時３０分～８時５０分（８時４５分までに登校）
・所属学級を生徒昇降口(校舎正面)の掲示板で確認してください。
・学級確認後、新入生は昇降口から各教室へ移動となります。

○保護者受付 ８時３０分～９時１５分
・開式までかなり時間がありますが、新入生受付開始時刻に合わせて
体育館を開場します。

・体育館入口で手指消毒後、受付をして式場へお入りください。

４ 持ち物 ・新入生 … 筆記用具、上履き、メモ帳、名前ペン、防災頭巾
大きめのカバン(配付物が多いので、必ず持参してください)

・保護者 … 上履き、ビニール袋、入学通知書

５ その他 ・会場の都合から、保護者の方は２名以内でのご参加とさせていただきま
す。ご理解・ご協力をお願いいたします。
・発熱や体調不良等は、参加を控えていただくようお願いいたします。
・お子様が、やむを得ず当日欠席する場合は、８時３０分までに井野中学
校へ連絡をお願いします。

・自家用車でのご来校はご遠慮ください。

・以下の２つを２月２２日（木）までに井野中学校に直接提出してくださ
るようお願いします。

①「食物アレルギーに関する調査」

②千葉銀行の「預金口座振替依頼書」
（遅れると、最初の引き落としに間に合わなくなります。）

・入学式終了後、新入生は各教室で３０分程度学級活動を行った後、体育
館ステージで集合写真を撮影し、その場で解散となります。
（保護者の方にも入っていただく予定です。）

・時間的な目安は以下のとおりです。（前後する場合があります）
入学式 ９時３０分～１０時４０分
学級活動 １０時５０分～１１時２０分
記念写真撮影 １１時３０分～

・感染症等の状況によって、時程や内容に変更が生じた場合は、井野中学
校ホームページに掲載いたします。入学式が近づきましたら、時折確認
をお願いいたします。

・お問合せについては、以下までお願いします。

佐倉市立井野中学校（ ４６１－５２２１ 教頭：菊池 ）



新入生の保護者の皆様、お子様のご入学おめでとうございます。

４月９日（火）の入学式は説明会でお伝えしたとおりの時程
・内容で予定通り実施いたします。
（配布した案内を再度掲載いたしました。）

入学式に在校生は参加せず、新入生・保護者・職員のみとな
ります。その分、保護者席はゆとりを持った間隔でご用意いた
します。
雨の予報が出ておりますので、お気をつけてお越しください。

職員一同、お子様の入学をお待ちしております。


